
 

COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 02 

del 07/01/2016 

 

 

Oggetto:  Nulla - osta al trasferimento  definitivo per mobilità volontaria del dipendente sig.  

                Salvatore Messina  - Istruttore  Direttivo di Polizia Locale - 

 

L’anno DUEMILASEDICI, il giorno sette, del mese di GENNAIO, alle ore 18,00, nella sala delle riunioni 

ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – Presidente x  

MAIELLO D.ssa   Patrizia Giovanna Vice Sindaco x  

SERRATORE Stud.Univ. Barbara Assessore x  

FRIJIA Per. Agrario Giuseppe Assessore x  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore  x 

                                       

Totale          

 

4 

 

1 

                                

Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale  dott.ssa Rosetta CEFALA’ 

  L’ing. Domenico Maria PALLARIA, nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale 

il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.  

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con apposita istanza prot. n. 7085 del 29/12/2015, il signor Salvatore MESSINA, 

dipendente del Comune di Curinga inquadrato nella Categoria D1 – posizione economica D1 – con 

il profilo professionale di Istruttore Direttivo – nonché Comandante della Polizia Locale dell’Ente, 

ha chiesto all’Amministrazione il nulla-osta definitivo al trasferimento presso il comune di 

Caltanissetta mediante mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs 165/2001; 

Rilevato che, in base alle disposizioni dettate dal succitato at 30 D.lgs 165/2001, la mobilità 

volontaria va considerata tra i più importanti strumenti per la corretta gestione delle risorse 

umane in caso di reclutamento di personale; 

Lette e richiamate le disposizioni dettate dall’art. 30, comma 1, del D. lgs n. 165/2001, così come 

novellato dall’art.4 del D.L. n. 90/2014, convertito in legge n. 114/2014, in base alle quali :  

le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di 

lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni, che 

facciano domanda di trasferimento;  

il trasferimento è disposto previo consenso dell’amministrazione di appartenenza e/o del parere 

favorevole del responsabile del servizio di cui il dipendente è assegnato, sulla base delle 

professionalità in possesso del lavoratore in relazione al posto ricoperto; 

Tenuto conto che questa Amministrazione ha sempre inteso favorire eventuali trasferimenti del 

personale dipendente presso altre amministrazioni; 

Dato Atto, altresì,  che con deliberazione G.C. 112 del 09/09/2014, questa Amministrazione ha già 

espresso al richiedente, un assenso di massima al trasferimento per mobilità volontaria presso 

altra P.A.;  

Ritenuto opportuno, pertanto, dare positivo riscontro alla richiesta di nulla-osta definitivo 

espressa dal dipendente Salvatore Messina per ricoprire il posto di Istruttore Direttivo di Polizia 

Municipale presso il Comune di Caltanissetta presso il quale, lo stesso, è risultato vincitore del 

secondo posto  della selezione della procedura di mobilità volontaria utile per la relativa 

assunzione; 

Viste: 

• le disposizioni dettate dal D. Lgs n. 165/2001 _ Testo Unico sull’Ordinamento del lavoro 

pubblico, in particolare l’art. 30 recante la disciplina in materia di trasferimento di 

personale per mobilità volontaria tra enti pubblici; 

• le disposizioni dettate dal D. Lgs n. 267/2000- Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali, in particolare l’art. 48 che attribuisce agli organi di vertice dell’amministrazione 

locale la competenza per l’adozione degli atti in materia di organizzazione e di dotazioni 

organiche; 

Acquisito il prescritto parere espresso dal Responsabile dell’Area Affari Generali in ordine di 

regolarità tecnica, resa ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 267/2000, non essendo necessario il parere di 

regolarità contabile trattandosi di mero atto di riorganizzazione; 

A voti unanimi legalmente resi: 

DELIBERA 

1. Concedere il nulla-osta definitivo al trasferimento per mobilità volontaria al signor 

Salvatore MESSINA nato a Sant’ Agata di Militello (ME) il   16/12/1975  dipendente a tempo 

pieno ed indeterminato del Comune di Curinga (CZ) inquadrato nella categoria D -posizione 

economica D1 – con il profilo professionale di Istruttore Direttivo di Polizia Locale e titolare 

di Posizione Organizzativa; 

 

2. Trasmettere il presente provvedimento contestualmente alla pubblicazione, al dipendente 

interessato ed al Responsabile del servizio personale, per quanto le rispettive competenze; 

3. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.134, comma 4, del D. Lgs 267/2000. 



 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 

 

 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale 

   F. to : D. ssa Patrizia MAIELLO   F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15 

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai 

Capigruppo con nota prot. 895. 

Data 29/01/2016 

  �  Il Responsabile 

     F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 29/01/2016 

 

  �  Il Responsabile 

    F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 

 

 E’ copia conforme originale 

CURINGA, 29/01/2016 

Il Segretario Comunale 

D.ssa Rosetta CEFALA’ 

 


